
Thomas Sass-Abildgaard, Lærer og TR på Lind Skole, Herning Kommune. 

Opstiller til kredsstyrelsen og som Kongresdelegeret. 

 

Jeg hedder Thomas Sass-Abildgaard, og er lærer og tillidsrepræsentant på Lind 

Skole. Jeg er 46 år gammel, gift og far til 2 børn i folkeskolen. Jeg brænder for Folke-

skolen, som vi alle gør.  

 

Hvorfor? 

 

Jeg stiller op til kredsstyrelsen for at gøre en forskel. En forskel for alle lærere i fol-

keskolen i vores kommuner. I al den tid jeg har arbejdet i Herning kommune, har sko-

lerne holdt for, når der skulle spares, og det har været for ofte. Det skal vi have æn-

dret. Skolerne i Herning og Ikast-Brande skal prioriteres, og have nogle rammer, der 

er tidssvarende og støtter op om vores arbejde ude på skolerne.  

 

Hvad? 

 

Jeg vil arbejde for et øget fokus og budget for skolerne i vores kommuner. Vi skal 

have sikkerhed i vores økonomi, så vi ikke igen og igen, skal spare på vores drift og 

muligheder på skolerne. Det kan ikke være rigtigt, at man har reelle diskussioner på 

skolerne, om svømmeundervisning skal ske i en svømmehal eller i en gymnastiksal. 

 

Jeg vil arbejde for, at der kommer flere fælles rammer på skolerne, der tager udgangs-

punkt i det bedst mulige og ikke laveste fællesnævner. Vi må ikke få et A- og et B-

hold i Folkeskolerne og i særdeleshed heller ikke i forhold til Fri- og Privatskolerne i 

kommunerne. 

 

Jeg vil arbejde for, at der kommer tid og ro på skolerne, så vi kan lykkes med vores 

vanvittige vigtige opgaver. Vi kan ikke hjælpe, guide og støtte eleverne med at 

kæmpe mod den mistrivselssituation, som vi står i lige nu, hvis lærerne falder som 

fluer pga. stress.  

 

Jeg vil arbejde for, at Ikast-Brande og Herning kommuner, bliver så attraktive som 

muligt for fremtidens lærere. For at kunne fortsætte og udvikle vores arbejde, skal vi 

også have sikret fødekæden. En god skole laves af gode lærere. 

 

Derfor vil jeg også arbejde for en bedre work-life balance, der tager udgangspunkt i 

den enkelte lærers behov og situation. 

 

Tak for jeres opmærksomhed 


